
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 августа 2021   год                                                                                      № 21-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2180, 2181, 2182, 

2185, 2189, 2194,  2197,  2198,  2202,  2204, 2226 с правом решающего 

голоса 

 

 В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых 

избирательных комиссий № № 2180, 2181, 2182, 2185, 2189, 2194, 2197, 2198, 

2202, 2204, 2226  с правом решающего голоса, территориальная 

избирательная комиссия № 16 ре ш и л а : 

 1. Освободить от  обязанностей  членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 2180, 2181, 2182, 2185, 2189, 2194, 

2197, 2198, 2202, 2204, 2226 с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемому списку. 

 2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

 4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Сердюк О.В. 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Глазырин Ф.А.       

 



 

 

 

 

 

                                                                          Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии № 16  

от 25.08.2021 № 21-2 

 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ 

УИК 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

2180 Козлов Евгений 

Александрович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

2181 Иванова Вероника 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 

2181 Артеменко Ольга 

Андреевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

2182 Бушев Кирилл 

Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту работы 

2183 Яковлева Ирина 

Валентиновна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

2185 Беляев Ярослав 

Анатольевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

2189 Молчанова Маргарита 

Андреевна 

Политическая партия "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

2194 Терентьев Даниил 

Андреевич 

Политическая партия "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 



2197 Зверлов Юрий 

Владимирович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

2197 Николаева Ирина 

Филипповна 

Собрание избирателей по месту работы 

2197 Юноцкевич Нурия 

Ряхимовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

2197 Киселев Дмитрий 

Васильевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб Санкт-

Петербурга» 

2197 Макеев Павел Павлович собрание избирателей по месту работы 

2197 Липовская Ольга 

Геннадьевна 

Политическая партия "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

2197 Тужилин Валерий 

Андреевич 

Региональное отделение Политической 

партии «Трудовая партия России» в Санкт-

Петербурге 

2198 Шутова Анна 

Викторовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2202 Сурков Степан 

Александрович 

Политическая партия "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

2204 Сметанина Ирина 

Игоревна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

 2226 Рубежова Евгения 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 

 2226 Кондаков Сергей 

Борисович 

 

Собрание избирателей по месту работы 



 2226 Конакова Ирина 

Николаевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования 

муниципальный округ Литейный Округ 

 


